ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 ноября 2019 г. № 279

г. МАХАЧКАЛА

О переименовании фонда

«Дагестанская лизинговая компания»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Переименовать фонд «Дагестанская лизинговая компания» в

микрофинансовую компанию «Фонд микрофинансирования и лизинга

Республики Дагестан» (сокращенное наименование - микрофинансовая

компания «Даглизингфонд») (далее - Фонд^.

" 2. Установить, что основными целями деятельности Фонда являются:

предоставление микрозаймов субъектам малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан;

повышение доступности услуг лизинга для субъектов малого и

среднего предпринимательства Республики Дагестан.

3. Агентству по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан совместно с Фондом обеспечить проведение необходимых

юридических действий и организационных мероприятий по внесению

изменений в Устав Фонда и его государственной регистрации, получению

лицензии на право осуществления микрофинансовой деятельности.

4. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан в установленном порядке закрепить за Фондом

необходимые дополнительные служебные помещения в здании,

расположенном по адресу: г. Махачкала, ул. Гагарина, 120.
5. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О

подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.m), 2016, 18 мая, № 0500201605180003; 18 августа,

№ 0500201608180006; 24 августа, № 0500201608240004; 20 октября,

№ 0500201610200001; 2017, 22 марта, № 0500201703220009; 6 июня,

№ 0500201706060013; 2019, 17 апреля, 05002004088), заменив в разделе

«Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан»

позицию:

«Фонд «Дагестанская лизинговая компания»

позициеи:

«Микрофинансовая компания

«Фонд микрофинансирования и лизинга

Республики Дагестан»

г. Махачкала»

г. Махачкала».

6. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 16 декабря 2015 г. № 343 «Об утверждении Порядка предоставления за

счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий

фонду «Дагестанская лизинговая компания» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 19 мая,

№ 05002001235; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 1 декабря, № 0500201701120001) следующие

изменения:

а) в наименовании и в тексте постановления слова «фонд

«Дагестанская лизинговая компания» в соответствующем падеже заменить

словами «микрофинансовая компания «Фонд микрофинансирования и

лизинга Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

б) в наименовании и в пункте 1 Порядка предоставления за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий фонду

«Дагестанская лизинговая компания», утвержденного указанным

постановлением, слова «фонд «Дагестанская лизинговая компания» в

соответствующем падеже заменить словами «микрофинансовая компания

«Фонд микрофинансирования и лизинга Республики Дагестан» в

соответствующем падеже.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

^едатель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов